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Punkt 152: Meddelelser fra borgmesteren

00.22.00-P35-1-18

Sagsfremstilling
 
a) Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik fylder 50 år den 26. maj 2018.
Der var enighed om i anledning af fødselsdagen, at Frederiksberg Kommune donerer 10.000 kr. til "Plant et træ", hvor
Kronprinsen er protektor.
 
 
b) Magistraten anmodede den 5. marts 2018 forvaltningen om at indhente Økonomi- og Indenrigsministeriets udtalelse i
en konkret sag om inhabilitet fra By-og Miljøudvalget den 19. februar 2018. Ministeriet afviste at behandle sagen og
henviste til Ankestyrelsen, som er kommunens umiddelbare tilsynsmyndighed. Ankestyrelsen har imidlertid henvist til
Planklagenævnet, som den underliggende sag i By-og Miljøudvalget kan påklages til. Da hverken ministeriet eller tilsynet
ville gå ind i sagen, og en behandling i Planklagenævnet er knyttet til det materielle i sagen, er der indhentet en vurdering
fra DLA Piper.
 
Toges til efterretning, idet Magistraten tilkendegav, at kommunens advokatfirma burde kunne give et klart svar og ikke et
svar baseret på "et forsigtighedsprincip".
 
 
 
c) Regeringen har den 18. april 2018 indgået en aftale med Dansk Folkeparti, der i ifølge aftalen ”skal sikre, at
kommunerne alene opkræver betaling for parkering af trafikale hensyn og ikke for at få flere penge i kommunekassen”.
 
Stramningen medfører populært sagt, at kommunernes indtægter fra både p-billetter og p-afgifter fra 2019 fordeles med
70% til staten og 30% til kommunen, hvilket er en betydelig ændring i forhold til i dag med konsekvenser for såvel
kommunens økonomi som muligheden for at udnytte provenuet ved betalingsparkering til at forbedre
parkeringsforholdene i kommunen.
 
Der er i vedlagte notat redegjort nærmere for forventede konsekvenser samt uhensigtsmæssigheder ved stramningen.
 
Det skal bemærkes, at aftalen skal omsættes i lovgivning, og at der i den forbindelse må forventes en formel høring over
lovforslaget.
 
Toges til efterretning.
 
 
 
d) Forløbet af spørgsmålene i spørgetiden mandag den 23. april 2018 kan give anledning til overvejelse af praksis og
regler.
 
Magistraten havde forinden fået lejlighed til at drøfte og vurdere de 3 spørgsmål, der udsprang af den konkrete sag. Af
referatet fremgår bl.a.
 
”Efter reglerne skal spørgerne have bopæl på Frederiksberg. Spørgsmålene skal have relation til Frederiksberg
Kommune og være af almen interesse for Frederiksbergs borgere. Spørgsmål, der indeholder angreb på tredjemand eller
vedrører forhold der er omfattet af gældende regler om tavshedspligt, afvises af borgmesteren. Disse afvisninger
forelægges efter praksis Magistraten.
……
 
Der kan komme spørgsmål, der udspringer af sager om enkeltpersoner, som ville blive afvist fra spørgetiden, hvis de
isoleret vedrører en konkret sag, men så længe spørgsmålene er formulerede generelt og har en vis almen interesse, er der
ikke fundet grundlag for at afvise. Besvarelsen af sådanne spørgsmål kan dog blive lige så generel som generaliseringen
af den konkrete sag, og svaret kan blive forholdsvis intetsigende, når der ikke kan refereres til den konkrete sag.
 
I forhold til de tre spørgsmål er disse vanskelige meningsfyldt at besvare, idet en reel besvarelse vil involvere
tavshedsbelagte oplysninger. Spørgsmålene er dog generelt formulerede og opfylder formelt set reglerne i spørgetiden.



Forvaltningen vil foreslå et møde mellem spørgeren og udvalgsformanden eller forvaltningen. Fastholder spørgeren sine
spørgsmål indstilles det, at spørgsmålene efter omstændighederne accepteres i Kommunalbestyrelsens spørgetid.
 
Toges til efterretning, idet forvaltningen blev anmodet om at fremsende det svarudkast, der udarbejdes til Lone Loklindt,
til hele kommunalbestyrelsen.”
 
Selv om spørgsmål er holdt generelle og formelt set overholder reglerne, kan det ikke med sikkerhed vides om spørgeren,
når denne har ordet, vil komme ind på en konkret sag, nævne fortrolige oplysninger, eller vil angribe tredjemand.
Borgmesteren kan som mødeleder henstille til spørgeren.
 
Forvaltningen kan fremover, når spørgsmål modtages, yderligere understrege, at der er mulighed for et møde med
forvaltningen - og måske også med udvalgsformanden. Men afvises dette forslag af spørgeren, skal der forholdes til om
spørgsmålene skal besvares i spørgetiden. I disse situationer vil Magistraten fortsat få forelagt de spørgsmål, som
overvejes afvist.
 
Toges til efterretning, idet forvaltningen, i teksten der fremføres ved spørgetiden, understreger, at spørgetiden ikke
omfatter konkrete personsager, og hvis dialogen i spørgetiden drejer i retning af en konkret sag, henvises der til at etablere
et møde med forvaltningen og/eller udvalgsformanden.
 
 
 
e) Forvaltningen er blevet anmodet om at undersøge reglerne for politisk agitation under events og arrangementer, hvor
kommunen er arrangør. Sagen rejses på baggrund af en konkret hændelse på H.C Ørstedsvej ved FRBDagene 2017, hvor
foreningen Human Rights Match deltog med en stand. Denne forening har til formål at oplyse om Israels besættelse af
Palæstina. Der var efterfølgende en henvendelse fra en borger, der havde følt sig forulempet af foreningen. Foreningen har
tilmeldt sig FRBDAGE igen i til FRBDAGE 2018, men har fået besked på, at de ikke kan deltage pga. sidste års
hændelse. Dette har foreningen stillet sig uforstående overfor og venter på en afgørelse for deltagelse.
 
I april 2017 blev det vedtaget, at der opstilles en fælles stand for politiske partier og Kommunalbestyrelsen på H.C.
Ørstedsvej. Der var kommmunalvalg i 2017. Det blev samtidig vedtaget, at partierne hvert år vedtager i fællesskab, om de
ønsker at deltage på FRBDAGE. Forvaltningen har i år fået henvendelse fra to partier, som ønsker en stand til FRBDAGE
2018 og ønsker tilkendegivet, om der i forbindelse med FRBDAGE 2018 ønskes opstillet en stand på H.C. Ørstedvej med
plads til samtlige partier.
 
Forvaltningen mener ikke, Frederiksberg Kommune eller Frederiksberg Erhverv på offentligt areal kan afvise ovennævnte
eller lignende foreninger på det foreliggende grundlag. Det er således ikke muligt entydigt at afgrænse, hvad politisk
agitation er, og hvem der udfører politisk agitation. Et forbud mod politisk agitation kan betragtes, som at ytringsfriheden
undertrykkes. Hertil kommer, at det kan være særdeles vanskeligt at begrunde, hvis de politiske partier gerne må, mens
andre foreninger ikke må.
 
Forvaltningen har derfor valgt ikke at lægge restriktioner af politisk karakter på lovlig anvendelsen af stande ved
Frederiksberg Dagene. Forvaltningen vil opfordre til dialog i situationer, hvor borgere kan føle sig forulempet dels af
budskabet i standene dels af personerne bag standene
 
Toges til efterretning.
 
 
f) I Magistratens behandling om sagen om Tidsplan for økonomiarbejdet i 2018 på møde den 15. januar 2018 blev bl.a.
godkendt datoerne for en række møder i forbindelse med budgetprocessen for budget 2019. Der er ikke afsat tidspunkt for
budgetmøderne i 2018 endnu, men forvaltningen foreslår, at de enkelte budgetmøder ligger på samme tidspunkt som i
2017.
Det betyder, at budgetmøderne i 2018 foreslås at ligge på følgende tidspunkter.
Budgetmøder Dato Klokkeslæt

Budgetorienteringsmøde Mandag den 20. august Kl. 15.30-16.30

Teknisk budgetgennemgang for KB Fredag den 24. august Kl. 14.00-16.30

Magistratens møde med HU Mandag den 27. august Kl. 16.00-17.15

Borgermøde Tirsdag den 28. august Kl. 19.00-21.00



Budgetkonference Fredag den 7. september Kl. 13.00
Herudover besluttede Magistraten på møde den 12. marts 2018 i forbindelse med behandlingen af Befolkningsprognose
2018, at der afholdes et temamøde om boligudbygning på Frederiksberg. Det foreslås, at temamødet afholdes for
Kommunalbestyrelsen mandag den 28. maj 2018 kl. 16.00-17.00.
Toges til efterretning.



Punkt 153: Frederiksberg Kommunes Facebookside

00.15.00-A50-2-17

Resume
Forvaltningen har vurderet mulighederne for at tilknytte en app/knap-genvej til Frederiksberg.dk fra Facebook og boost af
siden.

Beslutning
Magistraten tog orienteringen til efterretning.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Magistraten tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Magistraten tog den 5. marts 2018 forvaltningens orientering om fremover at opprioritere Facebook som kanal for den
digitale borgerdialog til efterretning. I denne forbindelse anmodede Magistraten forvaltningen om at vurdere
mulighederne for at booste Frederiksberg Kommunes Facebookside samt at tilknytte en app til siden.
 
Forvaltningen har vurderet sagen med afsæt i Magistratens anmodning.
 
Forvaltningen arbejder løbende med at prioritere indholdet på Facebook med gode relevante historier for borgerne for på
den måde at optimere rækkevidden i forhold til at nå flest mulige Frederiksbergborgere, jf. sagsfremstillingen til
Magistratens møde den 5. marts 2018.
 
I visse tilfælde boostes opslag (dvs. køber en større rækkevidde for f.eks. 500 kr.), for at skabe større opmærksomhed om
f.eks. borgermøder. Her henviser opslaget på Frederiksberg Kommunes Facebook side typisk til den relevante side på
Frederiksberg.dk. Det har f.eks. været brugt i de løbende kampagner for "Din Gode Idé", hvor der netop er henvist til "Din
Gode Idés" underside på Frederiksberg.dk. I øvrigt arbejder forvaltningen med at forbedre denne indsats ved at målrette
de enkelte opslag bedre til interesserede grupper af borgere.
 
I forhold til at tilknytte en app, som henviser til "Din Gode Idé", så vurderer forvaltningen Magistratens anmodning
således, at der er tale om at tilføje en "knap" inde på Frederiksberg Kommunes Facebookside, der direkte henviser til "Din
Gode Idé". Frederiksberg Kommune bruger i dag sådan en mulighed på kommunens facebookside, men med en
henvisning til forsiden af Frederiksberg.dk.
 
Formålet med den henvisning er at synliggøre de mange muligheder for borgerbetjening på Frederiksberg.dk, som
forvaltningen vurderer er borgernes primære behov. En ren henvisning til "Din Gode Idé" fra Facebook risikerer derfor at
virke skævt i forhold til det primære formål med Frederiksberg.dk.

Økonomi
Ingen.

Borgmesterpåtegning
Ingen.

Behandling
Magistraten den 30. april 2018.

Historik
Indstilling 5. marts 2018, pkt. 84:
Magistraten tog orienteringen om status på Facebook og Din Gode Idé til efterretning samt, at Facebook prioriteres som
den primære digitale borgerdialogplatform.
 
Forvaltningen blev anmodet om at vurdere mulighederne for at tilknytte en app til kommunens Facebook side samt
mulighederne for at booste kommunens Facebook side til f.eks. frederiksbergborgere.



Punkt 154: Vedtægtsændringer for Metroselskabet I/S

08.00.00-G01-1-18

Resume
Metroselskabets ejere har på Interessentskabsmødet den 16. marts 2018 anbefalet følgende tre vedtægtsændringer for
Metroselskabet I/S.

Beslutning
Magistraten indstiller, at tiltræde de foreslåede tre vedtægtsændringer.

Indstilling
By- og Miljøområdet indstiller,
at Magistraten tiltræder de foreslåede tre vedtægtsændringer, og at sagen herefter videresendes til Kommunalbestyrelsen
til endelig vedtagelse af de tre foreslåede vedtægtsændringer.

Sagsfremstilling
På Metroselskabets årlige generalforsamling (Interessentskabsmødet den 16. marts 2018) anbefalede selskabets ejere
følgende tre vedtægtsændringer, under forudsætning af endelig godkendelse i de to kommuners respektive politiske
organisationer.
 
punkt 7.4.3
Eksisterende tekst: Indkaldelse skal indeholde dagsorden for interessentskabsmødet med samtlige forslag, der skal
behandles på interessentskabsmødet, og i forbindelse med ekstraordinære interessentskabsmøder tillige årsagen hertil. For
det ordinære interessentskabsmøde skal indkaldelsen endvidere angive forslag til bestyrelsesmedlemmernes honorar for
det kommende år samt vedlægges interessentskabets årsrapport.
Forslag til ny tekst: Indkaldelsen skal indeholde dagsorden for interessentskabsmødet med samtlige de forslag, der skal
behandles på interessentskabsmødet, og i forbindelse med ekstraordinært interessentskabsmøde tillige årsagen hertil. For
det ordinære interessentskabsmøde skal indkaldelsen vedlægges interessentskabets årsrapport.
 
Punkt 9.2
Eksisterende tekst: Bestyrelsesmedlemmer udpeget af staten, udpeges ligeledes for en 4-årig periode, og tidsmæssigt
forventes det at ske forud for eller i forbindelse med det ordinære interessentskabsmøde, der almindeligvis finder sted i
april måned året efter det afholdte kommunalvalg.
Forslag til ny tekst: Bestyrelsesmedlemmer udpeget af staten udpeges ligeledes for en 4-årig periode, og tidsmæssigt
forventes det at ske senest 30. april efter det afholdte kommunalvalg.
 
Punkt 9.4
Eksisterende tekst: Vederlag til bestyrelsens medlemmer fastsættes af interessenterne på det ordinære
interessentskabsmøde, jf. pkt. 7.4.3 under hensyn til hvervets art og arbejdets forventede omfang.
Forslag til tekst: Vederlag til bestyrelsens medlemmer reguleres årligt med pris- og lønindeks som fastsat af
interessenterne. Interessenterne kan under hensyn til hvervets art og omfang drøfte vederlaget til bestyrelsens medlemmer.
 
I bilaget ses Metroselskabets vedtægter, hvor de tre vedtægtsændringer - anbefalet på Metroselskabets
interessentskabsmøde - er markeret med lilla.
 
De to ændringer vedrørende vedtægternes punkt 7.4.3 og punkt 9.4 skyldes Borgerrepræsentationens beslutning den 30.
november 2017 (dagsordenspunkt 7) om, at bestyrelseshonorarerne i Metroselskabet I/S fra 2018 og frem reguleres én
gang årligt med Danmarks Statistiks samlede lønindeks for private virksomheder og organisationer (ILON12), jf.
reguleringsretningslinjerne for statens selskaber.
Den tredje vedtægtsændring vedrørende punkt 9.2 har Transport-, Bygnings- og Boligministeriet anmodet om, da staten
ønsker at kunne udpege deres bestyrelsesmedlemmer senest den 30. april efter det afholdte kommunalvalg.
 
Københavns Kommune forventer, at Borgerrepræsentationen vil godkende en indstilling vedrørende vedtægtsændringerne
før sommerferien 2018, mens Transport-, Bygnings- og Boligministeriet havde mandat til at godkende
vedtægtsændringerne på interessentskabsmødet den
16. marts 2018.
 
By- og Miljøområdets vurdering



By- og Miljøområdet har ingen bemærkninger til de foreslåede vedtægtsændringer, og kan anbefale, at de godkendes i
Magistraten og herefter anbefales til godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Økonomi
Ingen

Borgmesterpåtegning
Ingen

Behandling
Magistraten den 30. april 2018 og Kommunalbestyrelsen den 14. maj 2018.
PSR

Bilag

MS vedtægter marts 2018
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